
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Versamento dell’ACCONTO della Tassa Rifiuti (TARI) – anno 2025 – in favore del 

Comune di San Pancrazio Salentino. 

 

Dipartimento Beni e Servizi/U.O.C. Area Gestione Tecnica 

Il Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria 
curata dal Collaboratore Tecnico Professionale Informatico Ing. Gildo Localzo. 
 

PREMESSO che, secondo l’art.1 comma 641 della Legge 147 del 27.12.2013, “il presupposto della 
TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, 
suscettibili di produrre rifiuti urbani”; 

 

PREMESSO, altresì, che l’Azienda ASL BRINDISI è tenuta al pagamento del suddetto tributo, ai sensi 
della Legge 147 del 27.12.2013; 

 

CONSTATATO che è pervenuto il seguente avviso: 

• invito al pagamento n.AT25-1153 del 13/03/2025, protocollo n.3440 del 13/03/2025 del 
Comune di San Pancrazio Salentino (pervenuto presso il Protocollo dell’A.G.T. in data 
22/04/2025) – inerente all’ACCONTO della Tassa Rifiuti “TARI” anno 2025 – di                                
€ 1.472,00, così ripartito: 

▪ € 1.402,00 (esatti € 1.401,94 arrotondati per eccesso) riguardanti l’imposta 
“TARI” 2025, inerente ai seguenti immobili locati in: 

✓ Via Vittorio Emanuele III, n.268; 

✓ Via Libertà, n.21; 

▪ € 70,00 (esatti € 70,10 arrotondati per difetto) per tributo provinciale TEFA – 
Tributo per l’Esercizio delle Funzioni Ambientali – anno 2025, 

che può essere corrisposto in un’unica soluzione (entro il 30/04/2025) ovvero in tre rate, aventi i 
seguenti importi e scadenze, come specificato nel suddetto avviso: 

▪ € 538,00 (di cui € 468,00 inerenti alla TARI 2025 ed € 70,00 inerenti al tributo 
TEFA 2025) – entro il 30/04/2025; 

▪ € 467,00 (inerenti alla TARI 2025) – entro il 31/07/2025; 

▪ € 467,00 (inerenti alla TARI 2025) – entro il 31/10/2025; 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

CONSIDERATO che è necessario provvedere, al fine di evitare l’addebito di interessi moratori, al 
pagamento dell’ACCONTO della Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno 2025, riferita agli immobili di cui 
sopra; 

 

RITENUTO, pertanto, doversi procedere al pagamento dell’ACCONTO della tassa TARI – anno 2025 
– per gli immobili siti nel Comune di San Pancrazio Salentino in Via Vittorio Emanuele III, n.268 ed in 
Via Libertà, n.21, adibiti ad attività sanitarie ed amministrative dell’ASL Brindisi,  

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

1. di CORRISPONDERE in favore del Comune di SAN PANCRAZIO SALENTINO la somma 

complessiva di € 1.472,00 in relazione all’ACCONTO della Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno 

2025, riferita agli immobili di cui in premessa, adibiti ad attività sanitarie ed amministrative 

dell’ASL Brindisi; 

 

2. di AUTORIZZARE l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie ad effettuare il pagamento, 

relativo alla tassa di cui sopra; 

 

3. di ATTRIBUIRE la spesa complessiva di € 1.472,00 sul nuovo conto economico 733.105.00035 

“Imposte, tasse e tributi” del Bilancio 2025, così suddivisa ai seguenti centri di costo: 

• € 1.053,95 al centro di costo 15799011 “DSS Mesagne costi comuni”; 

• € 418,05 al centro di costo 13399011 “DSM costi comuni”; 

 

4. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Economico-

Finanziarie per i provvedimenti consequenziali. 

 

 

Il Collaboratore Tecnico Professionale Ing. Gildo Localzo 

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-04-29T09:45:35+0200
	GILDO LOCALZO


		2025-05-02T17:14:50+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-05-05T08:17:12+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001517 del 05/05/2025 - Proposta n. 0001587 del 29/04/2025




